
Р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

1
Probiokid imuno прашок 

за перорален р-ор

Lallemand SAS – Франција/Hemofarm 

A.D. Вршац, Р.Србија
ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен (оглас) граничен производ

2 Calmflex  100 g крем
Бионика Фармацеутикалс ДОО - 

Скопје

Бионика Фармацеутикалс ДОО - 

Скопје

електронски 

медиум(интернет оглас)
лек

3
TYLOL HOT шумлив 

прашок
Nobel Ilac - Турција

Nobel Ilac Sanayii Ve Ticaret 

претставништво Скпје

електронски медиум(радио 

реклама)
лек

4
TYLOL HOT PEDIATRIC 

гранули
Nobel Ilac - Турција

Nobel Ilac Sanayii Ve Ticaret 

претставништво Скопје

електронски медиум(радио 

реклама)
лек

5 CANNABO hemor крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

6
SNUP 0,1% спреј за нос, 

раствор
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво

електронски медиум(радио 

реклама)
лек

7
SNUP 0,05% спреј за 

нос, раствор
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво

електронски медиум(радио 

реклама)
лек

8
PERSEN forte капсула, 

тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек

9
PERSEN  обложена 

таблета
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел

електронски медиум 

(интернетоглас)

традиционален 

хербален лек

10
PERSEN forte  капсула, 

тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел

електронски медиум 

(интернетоглас)

традиционален 

хербален лек

11
PERSEN forte  капсула, 

тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (брошура)

традиционален 

хербален лек

12
PERSEN  обложена 

таблета
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек

13
PERSEN обложена 

таблета
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (брошура)

традиционален 

хербален лек

14
NEOPERSEN   капсула, 

тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел

електронски медиум 

(интернетоглас)

традиционален 

хербален лек
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15
NEOPERSEN   

капсула,тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (брошура)

традиционален 

хербален лек

16
NEOPERSEN   капсула, 

тврда
Lek farmacevtska druzba -Словенија

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел
печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек

17 CANNABO herp крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

18 CANNABO BODY лосион РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

19 CANNABO BODY масло РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

20 CANNABO NANDS крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

21 CANNABO DAY крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

22 CANNABO NIGHT крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

23
CANNABO LIPS маст за 

усни
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

24
BLOKMAX DUO филм-

обложена таблета
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (флаер) лек

25
BLOKMAX DUO филм-

обложена таблета
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (оглас) лек

26 CANNABO DAY крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) граничен производ

27 CANNABO NIGHT крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) граничен производ

28
CANNABO LIPS маст за 

усни
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) граничен производ

29 CANNABO DAY крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (банер) граничен производ

30
ORALSEPT раствор, спреј 

за уста 1,5 ml/1 ml
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) лек

31
ORALSEPT раствор, спреј 

за уста 1,5 ml/1 ml
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) лек

32
ORALSEPT раствор, спреј 

за уста 1,5 ml/1 ml
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек
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33
Marissimo baby спреј 

125 ml
YSLAB - Франција ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) медицинско средство

34
Hedrin Protect&Go гел 

во спреј 120 ml
Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) медицинско средство

35
Hedrin Treat&Go лосион 

60 ml
Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) медицинско средство

36
Hedrin Once LiquidGel 

гел 100 ml
Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) медицинско средство

37
Hedrin Treat&Go лосион 

во спреј 50 ml
Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) медицинско средство

38
SNUP 0,1% спреј за нос, 

раствор
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) лек

39
SNUP 0,05% спреј за 

нос,раствор
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) лек

40
PROBIOTIK FORTE 

капсули 10
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) граничен производ

41
PROBIOTIK FORTE 

капсули 10
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) граничен производ

42 CANNABO herp крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот)
граничен производ

43 CANNABO BODY лосион РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ

44 CANNABO BODY масло РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ

45 CANNABO NANDS крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ

46 CANNABO DAY крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ

47 CANNABO NIGHT крем РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ



Р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ВО 2020 година

48
CANNABO LIPS маст за 

усни
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум ТВ 

спот
граничен производ

49
BRUFEN 100 ml/5 ml 

сируп
ABBVIE S.r.l.- Италија СЕПТИМА ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (постер) лек

50 BRUFEN 400 mg таблета Famar A.V.E. - Атики, Грција СЕПТИМА ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (постер) лек

51 Omnibiotik Panda
Institute AlleroSun Farmaceutivhe 

GmbH - Австрија

Ведра Интернационал  

претставништво Скопје
печатен медиум (постер) граничен производ

52
ORALSEPT DUO раствор, 

спреј за уста 
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) лек

53
ORALSEPT DUO раствор, 

спреј за уста 
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

54 D-MANURO Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) граничен производ

55 D-MANURO Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) граничен производ

56
UTIEMANOZ Direkt  

прашок
Farmanova d.o.o Obrenovac - Р.Србија

Фарманова доо Обреновац 

Преставништво
печатен медиум (оглас) граничен производ

57

SOLD3EVIT 1000 

перорални капки, 

раствор

Farmanova d.o.o Obrenovac - Р.Србија
Фарманова доо Обреновац 

Преставништво
печатен медиум (оглас) граничен производ

58
КАНОИЛ маст 600 mg 

CBD/50 g
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

59
КАНОИЛ маст 600 mg 

CBD/50 g
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

60 VENTOR гел 2 g РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје
електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

61 BioGaia Protectis  капки BioGaia AB - Стокхолм, Шведска
ЕВОФАРМА  АГ-Претставништво 

Скопје
печатен медиум (оглас) граничен производ
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62 BioGaia Protectis  капки BioGaia AB - Стокхолм, Шведска
ЕВОФАРМА  АГ-Претставништво 

Скопје
печатен медиум (флаер) граничен производ

63

BioGaia таблети за 

џвакање со вкус на 

јагода

BioGaia AB - Стокхолм, Шведска
ЕВОФАРМА  АГ-Претставништво 

Скопје
печатен медиум (флаер) граничен производ

64

BioGaia таблети за 

џвакање со вкус 

налимон

Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (флаер) медицинско средство

65
FLEXITOL HAND BALM  

балзам за раце
Thorniton&Ross - Велика Британија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) медицинско средство

66
FLEXITOL HAND BALM  

балзам за пети
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) медицинско средство

67 SINEDOL гел 1 g АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

68
DIASTOP direct 1 g 

перорален прашок
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (флаер) граничен производ

69
DIASTOP direct 1 g 

перорален прашок
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум 

(интернетбанер)
граничен производ

70
DIASTOP direct 1 g 

перорален прашок
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

71
FURAL S 200mg капсула, 

тврда
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум 

(интернетбанер)
лек

72
FURAL S 200mg капсула, 

тврда
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје печатен медиум (оглас) лек

73
Espumisan L 40 mg/1 ml 

перорална емулзија
Berlin Chemie AG - ГЕрманија

БЕРЛИН ХЕМИ А.МЕНАРИНИ 

Македонија дооел

електронски медиум (ТВ 

спот)
лек

74
Espumisan  40 mg 

капсула, тврда
Berlin Chemie AG - ГЕрманија

БЕРЛИН ХЕМИ А.МЕНАРИНИ 

Македонија дооел

електронски медиум (ТВ 

спот)
лек

75 POLIVIT B PLUS Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) граничен производ



Р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ВО 2020 година

76
PROCULIN TEARS 

ADVANCE капки за очи
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
медицинско средство

77
PROCULIN LENS travel 

pack раствор 400 ml
Shcalcon S.p.A. - Италија АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
медицинско средство

78

PROCULIN SOFT LENS 

travel pack раствор 100 

ml

TEGE Pharma B.V. - Холандија АЛКАЛОИД АД - Скопје
електронски медиум (ТВ 

спот)
медицинско средство

79
DIASTOP Probio капсула, 

тврда
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
граничен производ

80
DIASTOP direct 1 g 

перорален прашок
АЛКАЛОИД АД - Скопје АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
граничен производ

81
CANNABO Hemor 150 

mgCBD/30 g крем
РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
граничен производ

82 FENISTIL 1 mg/1 g гел
GlaxoSmithClane - Германија/Novartis - 

Швајцарија

ГлаксоСмитКлајн Претставништво 

Скопје
печатен медиум (постер) лек

83
VOLTAREN EMULGEL 

23,2 mg/1 g гел

GlaxoSmithClane Consumer healthcare - 

Германија

ГлаксоСмитКлајн Претставништво 

Скопје
печатен медиум (постер) лек

84
VOLTAREN EMULGEL 

23,2 mg/1 g гел

GlaxoSmithClane Consumer healthcare - 

Германија

ГлаксоСмитКлајн Претставништво 

Скопје
печатен медиум (постер) лек

85
PROCULIN LENS travel 

pack раствор 100 ml
Shcalcon S.p.A. - Италија АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот)
медицинско средство

86

PROCULIN SOFT LENS 

travel pack раствор 100 

ml

TEGE Pharma B.V. - Холандија АЛКАЛОИД АД - Скопје
електронски медиум (ТВ 

спот)
медицинско средство

87
HERBION IVY  35 mg 

пастила

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек

88
HERBION IVY SIRUP 7 

mg/1 ml 

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек

89
HERBION ICELAND MOSS 

6 mg/1 ml

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје печатен медиум (оглас)

традиционален 

хербален лек



Р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ВО 2020 година

90
S.Bulardii Bulacol 

капсула 250 mg
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво

ХЕМОФАРМ АД 

Претставништво
граничен производ

91
S.Bulardii Bulacol 

капсула 500 mg
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво

ХЕМОФАРМ АД 

Претставништво
граничен производ

92
Tabex 1,5 mg филм-

обложена таблета
Sopharma AD - Софија, Бугарија ХЕМОФАРМ АД Претставништво

електронски медиум 

(радио реклама)
лек

93 Gingagel гел Ricefarma s.r.l. - Италија
МЕДИС МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ - 

Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
медицинско средство

94
SEPTOLETE TOTAL LIMON 

I BOZEL пастила

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје

електронски медиум ТВ 

спот
лек

95
SEPTOLETE TOTAL 

EUCALYPYUS пастила

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје

електронски медиум ТВ 

спот
лек

96
SEPTOLETE TOTAL LIMON 

I MED пастила

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје

електронски медиум ТВ 

спот
лек

97
SEPTOLETE TOTAL 30 ml 

спреј

KRKA d.d Novo Mesto – Ново Место - 

Словенија
КРКА ФАРМА ДООЕЛ  – Скопје

електронски медиум ТВ 

спот
лек

98

PROBIOKID IMUNO 

прашок за перорален 

раствор

Lallemand SAS - Франција/Hemofarm 

AD - Вршац, Р.Србија
ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) граничен производ

99
RINASEK 60 mg + 2,5 mg 

таблета
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (оглас) лек

100
RINASEK 60 mg + 2,5 mg 

таблета
Hemofarm AD - Вршац, Р.Србија ХЕМОФАРМ АД Претставништво печатен медиум (постер) лек


